
fttrana 5
IH)KIU)K INIÍ JO JltóNA lí15

Panamslío-Pacific- ká výstava
východě 4'Mplanádoij na severu a

alejí admínístračnl na xápadá
Sn východ od léto skupiny přes

Iřblu Pokroku jest mohutný pa-

lác Ktrojníotvf Na západ od sku-

piny přes třídu Admínístračnl

jest palác Krásných 1'mčnl jehož

voděn byl hlavní modrou polití-ko- u

Hších otců kteří vítali k bře-

hům vá země ony všechny bratry
z ostatních zemí jež láska k svo-

bodě a duch vpravdě lidského

podnikání přiměly ku hledání lep-

ší příležitostí plnějšího života a

širšího pole působení zde což vše

bylo jim upíráno v stará vlastí jež

re v v lá nich včžíeh aí echáíh a

Zfibnidá b Zdali je to V nocí ob-

jeví mu pohled jako whiii

Aralmkýeli nocí a pohádkových
krajů Klova nedovedou vytíh
noutí řffekt tčehto avčtel veKrnču

Jmenovaní lékaři ošetřili v

kasárnách v !)' vdždí
ode dne 'L do P5 listopadu 2)'t

raněných a nemocných v nemoc
níeí (írand ve Mkopljí a v inženýr-skýe- h

kasárnách ode dne 10

do prosince %2' z líi-tol-

dojiraveno bylo 2H2 Za tu
dobu zemřelo vojínů jsoucích v

českých lékařů lil —

poměrná malý počet uváží lí m

ž4 nemo:ní u ranění jsou přiváže-

ní většinou v povážlivém stavu
lékaři tito provedli v oné době

2l'A vánou operaci a větší počet
lehčích operací Mezí vážnými

byly 'i trepanaoo (ope-

race na mozku s provrtáním le beá-

ni kostí) 1 resekce tíbíac (holen- -

jde vhod neboť hned vyklidí
vnitřností a dá jím novou níJu

Odstraní rychlo zácpu a všechny
ní spojená nepříjemností plyny

říhání vrhnuti nechuť k jídlu ne-

spavost nervosnost nepěknou
barvu obličeje Zdraví lídá máli

by občas vzíti nějakou dávku by
udrželi výkony těla v pořádku
Cena fUXí V lékárnách Jou
Tríner velko-vyrabít- léků J333-V-

H Ashland ave Chicago

lidy stížcjié revmalísm:m Trí-ner-
ův

ííníment rychle přivede k
sobě učiní je opět ohebnými a sil-

nými pokud jest to možným Jest
výborným v každém případě kde

jest třeba natírali tělo Cena liní-men-
tu

25c nebo 50c poštou 155 tu-

hu (JOc — Ad vertÍHcmcnt

'JPX stop velikého sloupořadí
vroubí břehy laguny
Podél severního pobřeží zálivu

jsou Severní Zahrady Marína což

jest promenáda vyhlížející na zá-

liv a přístav pro yaehty
Celkem jest tu jedenáct velí-kýc- h

výstavních paláeú jež spolu
s Festival líall představují dva-

náct mohutných staveb v ústřed-

ním stavitelském plánu výstavy
Povšechná řečeno jsou tří hlavni

skupiny Výstavní paláce tvoři

jednu ústřední skupinu pavíllony
národů a budovy států tvoři ji-

nou kryjíce západní rozlohu tá

a zábavní pásmo zaují-

má třetí na rozloze východní
Vedle čtyř hlavních třU děli-

cích výstavní paláce jsou dva ji-

ná boulevardy včtší důležitostí

Jsou to avenue Všech Národů kte-

rá jest pokračováním směrem

avenue Palem a

Států (Vdá výstaviště jest

obklopeno úplnou síti boulevardů
Není jediného národa na svítá

jenž nebude zastoupen nějakým
způsobem Mnohá budou zastou-

peny nejenom ohromnými odděle-

ními nýbrž národními pavíllony
zřízenými velikým nákladem Me-

zi ňředná zastoupenými národy

jsou následující:
Argentina Rakousko Austrálie

Itolivia Canada Cuba Čína Chile

Costa Hicu republika Han Domin-g- o

Dánsko Kcuador Francie Ho- -

cko (Juatemala Haiti Honduras

Hollandsko Itálie Japan Liběna
Monako Nionrutfim New Zcoland

Newřoiindland Norsko Porsic Pa-nam-
a

Peru Portugalsko Humun-sk- o

Švédsko Španělsko Salva

dor Švýcarsko Siam Srbsko Uru

guay Venezuela

Kde národní vlády nepovolily
peníze oddělení uspořádána byla
obchodními komorami tak ze za-

stoupení světových národů jest

Zábavní čási čilí Zoue na niž

vynaloženo bylo kolem $11(XX)(XK)

předčí ještň proslulou chicugskou
Midway a Piko Zde

vládne ruch veselost a smích a

kdo nabažil se prohlížení výstav-

ních paláců nujde zde osvěžení

Sto koneessionářň bylo pečlivě

vybráno ze 7000 žadatelů a byli

vybráni takoví o nichž výstavní

správa nabyla přesvědčeni že ne-

jenom jsou finančně datni a zod

povědní ale žo ptmkytnou obecen

stvu plnou hodnotu za jeho pe- -

uíze

PŘES TISÍC RANĚNÝCH OŽE- -

TŘENO V SEDMI TÝDNECH

(i A T K)

Vůdcem americké slovanské lé

kařská a ošetřovatelská výpravy
do Srbska drcni Uudisem Jieíu- -

kým zaslána byla Česko Amoři- -

tiká Tiskové Kanceláři zpráva o

činnosti lékařů drů Jičínského

(luči a Káry ošetřovatelských sil

pani (Juěové slečny Hampelovo

Synáčka a p Klepala za dobu

od zahájeni práee— v tontýi don

kdy výprava překročila hranice

Srbska — do dno Ul prosiuoo mi

milého roku

1'anamako iVífíekií Vltava
kterou owlaveno dohotovení jrd-plav- u

KpojujMlio dva oeeiny a je-

jí! brány otcvíeny byly 2J února

přestavuje na peníleh vynalo-
žení $V000)0 Nikdy ve uvito
vó bUtoríi nebylo výalavy tak ko-

losální a zarovefi úplné vo v&eeh

podrobnostech Han Franewko M-

amo věnovalo il2500(XKj atét Ca-líforn-
ia

ú(' i)í"xWK) a onm-Htřie- et

okreHÍi ve xtité vynaložilo

$3H)000 nn va oddélenl
Cizí budovy a volavky předuta-vu- jí

vynaloženi $IO000(XX Mtátnf

budovy a výstavky dalíieh #10-000O-
W

a kapitál vynaložený na

zábavné podniky opet ijilQXX-(XX- )

Jaké mima byla Kpotíebovana
G0(XO vystavovateli nebylo po-čítá-

ba ani odhadnuto Toto

jeat počet vyMavovatelu — čínlice

ohromující Jiný konkrétní fakt

který 'xmlouží k učinčnl ui pojmu
o ohrornnoMti výntavy víeo než

mnolio ulov jcat tento ! JeHt nedru-aítyřie- et

mil prfteliodň čilí uliček

jenom v jedenácti hlavních

palácích Kdo by ae chtčl
vňudc raataviti a vSeeko ai ti

iotřfboval by k tornu

jedenatřicet drift po dvanácti ho-diná-

každý
A r těchto pochůzkách nebyly

by zahrnuty národní a Mtátnf bu-

dovy zábavní pántno výstava do

bytka aniž Htadiurn

Toto jent příčina proč výatava
budo trvali dewt mČHÍeft V táto

lahodě od 20 února do 4 pro
HÍnr — (m! zimy do zimy jak řl

kají v Kari — každému

poskytnuta bude příležitost na- -

vžtíviti výstavu kdy ho mu to nej
lcpo hodí
Na výstavě v Sun Praneisku mi-

mo jiná zajímavosti jest ta nej-vét- ší

dřevěná budova pod jednou
Htřechou na Bvětč palác Strojní
ctví Míří 9(i8 stop na délku a

MH stop na šířku 1'ůl druhá mílo

Hrna bylo sM1řelováno na okra-Ki- i

táto budovy Čtyři káry hře-

bíků a ]r Ket tun ocelových šrou

bů bylo upotřebeno na její stavbě"
Zde-- íjincolri Ilcachey podnikl prv
ní vzlet pod Htřechou v historii a--

- viatiky
Jcat to v plném smyslu toho slo- -

va současná výstava Zadný pred
mčt nebude oprávněn k odměně
leč když vznikl neb byl vyroben
od výstavy před dení-t- i

roky Tudíž l'iinamsko-1'aei- -

ficka výstava budo představovat!
dcHÍtiletí v pokroku Hvčta —

jež znamenalo pro lidstvo

více nežli dříve cela staletí

VýHtaviítá jent na břehu zálivu

San Franeiska Na druhé strano

jednoho z nejkraanéjsleh přístavů
na sviště zdvihají se úboči Mariň

áka a řetčz pobřežního pohoří h

majeHtátním temenem Mount Ta-malpa-
ia

prorážejícím mraky V

Kzadi chráněného údolí v néinž

imdovy postaveny 1'residio

Heighta kde ti uejholiatft lidé mé-Nt- a

mají svá paláce
Vit 400 aoukrotuýeh domů krá-

mů h jiných iitaveU bylo koupeno
přímo výHtavott a urovnáno o ze-

mi Na ata akrů močálovitá půdy
vysuiVno a navezeno veliká moř-kk- á

zeif zbudována a přistav pro

yaehty vytvořen Vodární a po-

žární aystem jt triumfem lni

nýratvt

Výstava vp Kvém půdorysu ve

tvé arrhitťkluíe v zabarveni a so- -

chítvl jetit ideálitilll UtéilteiU a

iiic můt k jehoJ vytvořeni povo-

láni bylí včhUMil uaiíi i eeléUu

véta

Jaký jvnt djem který oVk4vA

návitHtÍka na %vUví! ťo vKiim
Kťbtiut Jak bud vhImu híh ia

výluhy a řat jHjeuý a tvui Uu

Sah

l'IUIUkl l'lMflektH lltlNfillá

rtkinl vyUvou jtoi lutUeiid

lanamkths průpUvu

kHj lil AH nitiku 1'ueifikrm m n

etdyiU tlrll írovu jaku udA

btol kterou tUvuj j l dtvvltl

iuihí rnthi ivíl Uk Ut kU4
4iu J-- t iiixtUrtiiu) diVvm wUí
V 4t ltiťh rtwnuVwh $

t

%ti! jt i4 a h1 tuíU dbHth4 a

l ftt tuUw htsJkk S Uh roíhMt

i pítMUná $:á Ihivv HUvwi

ki4iUrk rfívkly jn i4top
tiy V Jt4uK k kf A'k( d lUvlil

kráay KUíhIHu vkl wAm a

5fikd4iH JhUI lřKvi
UIum haueukik
Navtitmtk %íUy w kí-k4- t

ti%ti nb'til driKv

UHv tíkWdu krjí Wk ta

fcpalříla jejích kolébku Celá hi-

storie dokazuje žo nejen li kteří
dovedli čisti a sátí slovo "svo-

boda" jež osvětlovala stezku po-

kroku dosáhlí emancipace lidstva

poroby lidských utiskovatelů

Naopak jak dějiny země naší

hojně dokazují byli vítězi těmi

po včtšíná lidé kteří bojovali za

svobodu napřed a pak teprve uči-

li se čisti a psáti Pamétlivi jsou-c- c

proto zápasů našich otců za ne-

ocenitelná vlastnictví svobodu

kteréž zanechali nám ku potěšeni
u uchování a to nejen pro nás a
naše potomstvo ale i pro všechny

bratry ať jíž jakéhokoliv plemene
nebo jazyka projadřujomc náš

slib věrností vysokomyslnému ná-

čelníku národa presidentu Wíl

sonovi kterýž sám jako skvělý zá-

stupce amerického písemnictví

byl dosti spravodliv a odvážný

aby nedovolil existenci zákona

jenž dovoloval by těm kdož dove

dou přečisti slovo svoboda odepří-l-i

požehnání její lidem kteří to

nedovedou — Za Americkou jed
notu cizojazyčných časopisů Inc

Louis N Ilammerling předseda
Don Stuart Atomand tajemník —

V New Yorku 28 ledna 1015"

BÍDA MEZI ČESKÝMI ZAJAT- -

Cl V SRBSKU

(Zvlňítni řiiráva N V
lÁrth)

Skoplje (I února — Máme zde

mnoho českých zajatců a ačkoliv

sebe více pomáháme jak vůbec

je to podle našich poměrů možno

přece jen nestačíme Nemůžeme

se kolikrát na bídu některých ani

dívat Někteří jsou bez jediného
krejcaru a jak to vypadá s nimi

to si nedovedete ani představit
Je to strašné když mnozí musejí
trpět hlad a bídu a není tu niko
ho kdo by jim pomohl tolik aby

uspoří to uejnutnější bylo jim dá
no Již jsem psal že samotní kon-

zulové britský a italský přispěli zo

isvé vlastní kapsy a obdarovali
mnohá zujatce Ti však to učinili

na appel jiných a v tom vědomí
žo Srbům by chybělo kdyby za-

jatcům dávali Činili tedy ták spí-

še v zájmu svých spojenců Aly

však cítíme jinak Víme žu jsou
to přece naši krajané kteří se

schválně dali zajmout aby se zba-

vili vojny a nemuseli střílet Vy-

pravovali nám toho dost a dost

Pyl jsem požádán když již píši
do New Yorku abych vypsal

částečně celou situaci a požá-

dal za pomoc Učinil by to dr Ji-

čínský ale ten je tolik zaměstnán

že se celý den ani nezastaví a ko-

likrát i večery i noci musí nasta-

vit Nemá ani dost času napnut

dopis Proto si myslím že je tam

na vás v New Yorku abyste o vě--
ei

učinili zmínku a appclovali na

pomocné výbory jak v New Yor-k- u

tak v Chicagu Peníze mohly

by no poslat na dra Jičínského

jenž by každý haléř kvitoval jak
jej rozdělil aby všecko dělo so

spravedlivé a na pravém místě

Mohla by ho snad učinit sbírka v

jiných městech poněvadž jo tře-

ba některým vojákům českým i

prádla a km toho chlebu Ncdo-kUno- u

mnoho poněvadž itenl kdo

it a všecko jo náramná drahé

Vykonal by so Mužný čin kdy-

by bylo něeo učiněno eo nejrychle-

ji Promiňte Jo so takto na vás

tďraciiiic alo novimo si víru rady
a ueeheeme so jou lak na tu bídu

dívat S~- -

(IW rod N Y l : Není pochy-

by k-- ř Ul výbory v uvedených
iwUtoeh ujtiuu věvi a pomohou

juk Údu nojlqm uíiuiji putMut
Adrvsa l dra JuHnskvho j tV
kvmriv'k4 Kkařk4 drniuu
Skepljl KlUku nicoýrk4 ka

4tu CrM o ný krJ

řoídk
l'vHihvt éloWkt piMi4lU Hdlv

piidkl( S Vítrjnýťk ukriv

wývh MlvikUuklv h jťkix lYrádvt
J l ttu ikHiv4U Vi viui
U kUvui tunu lv'!v Dvw4tt

by tu)4 wruok ub)U nVly v

fU vtťfU jt dwf lřvl44
vbk'iuu M4tíM IM vkolii-- k

Sl li au vUk vioťk

ti tvalittMsI h MUu rkord4
h})lk jvltl tkUH l d4ti

U pfUdkt to tvjdfi Tu

Ttinfvu UM VU pli

ukrytých oku al tak umčlecky
xeHlaVených žc celá výhtavíál a

okolní hory koupají v mčkké

mnohobarevná září duhových od

xtlnů

Vejdete-l- i hlavní branou ze

heott ulice Včž Klenotů 4'}5 atop
ve výňce upoutá oko fXX) a top přea

jeírka fontány aochy palmy a

koberec bohatých kvčtín a zelu

nýcli trávníků Jižních Zahrad
Včž tvoří obloukovítou bránu jli
vejdete do Dvora Vňehomíru Na

každá atranft Včžc k východu a

západu táhnou ho facády čtyř vý

otavních paláců z hlavní ukupiny
oami Tyto jnou první na právo
od Včžc palác 1'růmyalu a nánle

dující oddálený kvčtínovým záho-

nem a ítalnkýmí včžemi palác
Hůzných Výrobků
Uczjrotřednč na levo od Vó

Že jeHt palác Vzdčlavaídch Včd a

vedlo nčho oddálený palmovým
stromořadí opčt h dvčina vyno

kýmí italskými včžemi při veholu

jeHt palác Hkolntví

Jižní Zahrady táhnou hc po ce

lém průčelí tčehto paláců I Joule

vard mezi Zahradami a pavlačemi
a HchodtMti k palácům jent Alej
Palem

Na právo když vkročíte branou
a při východním konci zahrad jent
KeHtíval llall majcHtátní budova

h ohromnými varhanami Toto bu

de Htředinko hudební pěvecké a

divadelní činnosti a v prostorném
auditoriu konány budou kongresy
a konference která nebudou imj

užívati obecního auditoria jež na

lézá ho v San Francisku
Na levo čili na západním konci

Zahrad jest palác Zahradnictví a

Květínářatv! h velikou skleněnou

bání 152 atopy v průměru Zde

bude ta Tiejbohatňí a nejzajímavčj
ňí výstavka z tohoto oboru jaká
kdy uspořádána byla na kterékoli

výnlavč Jláíí jest kopií báně na
mešitě sultána Ahmeda 1 v Caři-hrad- ě

Hlavní rysy arehiktektury
jsou francouzská renaissanco z

osmnáctého století Palác tento

stál $31Í(K)()
Vejdcme-l- i pak do Jižních Za

hrad a vstoupíme pod Věží Kle

notů do Dvora Vňehomíru vidíme

že jest zde osm výstavních palá- -

cň v jedné skupině h Dvorem Vše

horním jako ohniskem nejenom té

to nkupiny nýbrž celé výstavy
1 Hodíme-- ! i přímo vpřed spatří

me Pilíř Pokroku IfiO Btop vu výš
ce který jest jaksi protějškem Vě

že Klenotů Pilíř ozdoben jest
symbolickými postavami pokroku
a nahoře trůni heroieká postava
"Dobrodružného Dučištnfka mí

řlcího šípem svým dále ještě přes

visly zálivu San Franeiska k se

veru

Dvůr Víehomiru jest v rozměru
1HM) při 500 stopách a může taiu

7ÍHK) lidi Kráčime-l- i dá
le Dvorem Všehomíru spatříme
paláo Zemědělství a vedle něho

oddělený širokým sloupořadím
jest paláe Potravních výrobků
Na levo ptMtavlme h se zady k

IMÍÍt Pokroku a zálivu jest paláo

Dopravnietvl a vedle něho paláo
Dolů a Hutnictví Když jsme si

prohlédli všecky hlavni výstavní

paláce Hxoiiut naši upouttiji
Ivě mohutné fontány se tvými trů
ničími pilíři jeden nich Ptliř

alunee tlruhý PUiř řa

padajícím slunci' -- ~ první íuáor-hěn- v

inužikoti ptttsou vyjViliu

jd i svěient a vruš u( lulátU a ji
tra dru ho ♦li%? t poutavou a hlavou

poitékud bklupviHiu jako by ve

►punku Mimo to jet tu viuloli
i ká kkupina iArold výehislu a po
lohii4 kkupina uárotlů lápadtt
Ubrátl It itáv4ténik krky vé

k vvťtiodu 1'itjdo ih krátké pro
v lWeí dít Dvr Uojwti jvnl

rttU nlť4 v ittttu ní kup
ui mm hUvttb li V)'lieh ptt4
V

K llj iJotUd k 4padu pwl

bl'ukii y4ptd4j(i'ha Hluue#

ritl by llřtt ?lwr fH'nUh

£iV N vh! hh% duurvU

%h hs % f iuvyh tuUtrů

wt4 illv tíitiih fiitiu)
krtjt4k vífiklv fcKuH Ailt

atd HU uí ju tl pun
W4jl hl 4 ! lVÍt h iV

ti
TttM (vU VupO muti l'UdV

priMiMritýiui Ury j'l vkriii?#
i i$tmi vlkými !jij al#jl

pUm h jiu alfjl )Hikrau u

ní kostí) — dva z operovaných ze-

mřeli — JO snětí zachvácených ň

odáalo dva z operovaných
zemřelí — dále amputace draíua-ž- o

'WJ zlomenin a rozbitin kostí

atd
Ve zprávě praví se že výprava

přivezla z Ameriky materiálu
a obvazů v ceně 2717 di-

nárů

60000 Rakuianů 1 le dvěma úpl-

nými vojenskými kapelami

zajatci Srbů
Úřední seznam zajatců a kořisti

válečné vydaný srbskou vojen-

skou správou za dobu od začátku

války do vyklizení pělehradu od

Rakušanů vykazuje 1'lukovních

praporů 4 důstojníků a lékařů
)()( poddůstojníků a vojínů í)")-90-

H

úplné vojenské kapely 2 pol-

ních dél ])2 dělových lafet '11

muničních kar k dělům 4!)1

:if pušek 70000 polních

pokladen H aeroplany 2 automo-

bil lí 5 vozů s pionýrským mate-riále-

kantin a jmd 40(X) veli-

kých sanitních vozů 37 polních

pekáren 52 polních kuchyní 52

koní 4000
Celkem obnáší válečná kořist'

Srbů co by tvořilo na mužstvu s

důstojnic tvém kavalerií děly i

válečným materiálem čtyři celé

divise

ASSOCIACE CIZOJAZYČNÝCH

ČASOPISŮ PRESIDENTU
WILSONOVI

V uznání činu presidenta WíIho-n- a

který vetoval přiatěhovaleekou
předlohu klausulí týkající se

vyloučení analfabetů ode břehů

Spojených Států svrchu zmíněná

Associace odevzdala presidentovi
vkusné litografováná a do stříbr-

ného rámu zasazené dosvědčeni

jménem vydavatelů cizojazyčných

časopisů kteréž v překladu zní

"Vydavatelé cizojazyčných časo-

pisů ve Spojených Státech poč-

tem 710 tvořící American Asso-ciatio- u

of Foreigu Languago

Newspapers lne zaznamenávají
tímto své vděčná schváleni akce

presidenta Woodrow Wilsnua jenž
vetoval přistěhovalcckou osnovu

ákoua přijatou nedávno kongre-

sem Spojených Států a projevují
mu hluboké uznáni s jakým milli-o- n

jejich čtenářů pohlíží na odva-tii- i

a ducha spravedlnosti jež při-

měly joj k podobná ukei Kilo stu-

doval odošcvitělc historii naši vel-k- é

vlasti nemůže poehybovati žo

podivuhodný pokrok jejž tato u

činila V době o něco delší než jed-

no století s malá skupiny několika

kolonii ve veliký národ jenž pře-

konává svou energii schopnostmi
a morálními i industriálulmi roi-mach- y

veškeré národy světa při

jvdtuí UUu iy 4a W

KALIFORNIE jest krajina kde
několik akrů půdy uživí rodina
Podnebí Jest zdraví-íkytají-

cí a by
dlení tam jest rozkoší Pláte li o

popí Kalifornie a cenník pozem-

ků Joi Křikač O 22 Chico Cal

Advcrtisement 'J2-H- c

Sdružení českých lékařů

Z v Omaze a SoOmazo

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Ilickory
ul Tel Douglas 6645

m KOUTSKÝ JOHN W

405 aev 24 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NÉMEC CHAS J
1316 William ul Ornaha

Telefon Douglas 2817

DR P J SWOBODA

1255 již 16 ul Omaha

Telefon Douglag 2313

DR SIMÁNEK O F„
1262 již 13 ul Omaha

Operacím so věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F
627 City national Bank

proti Burgess-Nas- h obchodu
Telefon Douglag 1761

DRI CHALOUPKA St

CHALOUPKA
24 a M ul So Omaha

Neb

My tbora uvedeni lékaři dl

pravidel lékafiká etikety nej-

důrazněji odHueujeme veikeré
obluiovánl kteréfaokoliT lékař
ama aebe v kterýchkolly éwopl-ec- h

ivýml pacienty neebt ui je
to jakýmkoliv cposobem ať v

Epr&vácb mtatnicb nebo osob-

ních 43-t- f

spolehlivý Český abítraktor

I 1623 Farnam ul OMAKA &

T Ma jotkovíin výtahům s knřh vě- - X
A nn ía vanrnihii liAJIl V

t Telefon Douulas 247 30tf t

CHARLCO FKUNCL
obchod pozemkový pojišťující

a uhlím

Úřadovna na robu 14 a Wuliara

f ul OmabA Neb

f Tlfon t ftřadovné: Douilaa

I H3U7 a v obydU Douglu (303

Adolf A Tenoplr i
OMkf vrAvalk

J Úřadoviwi eta m to 14

WUUaa ulic
OMAHA NtLBBASKA +

TaUřoa Pouf I3V7

--Vtřejuý aoti- ř-

Co Wooimcn of the WorW i
koná (ro Utnanuf

- (! R'uí M v

► 'hí Mtv vvu

' kHtW
Vtiaia % mmm
I IUJUI U Ulit 1ttvl
ťv fta () ik t tiitl

M ! Mt
ťM-H- í (Iv l') W

! Il# AVU

kV Ihii 4k a

nul uiiiciy HOSTINEC

PranltDomorád
i % DíUU U4 OwiU Mtfc

V UU4 UI4k )k (

ti tw)MMUaa4 UAk l4t H
M 4( lik

tt pJ44 I tk4 l'tlJ
4lMk K4

SOCIALISTA V BEDESÁTÉMOTVRTEM KONQRESU

L— ~ „

M#yr U4ř N#w Ywkvi

lťUhHMvrWli tMtffťu


